
Bakalářská práce: Poporodní paréza brachiálního plexu v dospělém věku 

Autor práce: Lucie Mohylová 

Vedoucí práce: PaedDr. Irena Zounková, Ph.D. 

Datum obhajoby: 2018 

 

 

Abstrakt 

Tato bakalářská práce se zabývá přetrvávajícími následky poporodní parézy 

brachiálního plexu a jejich vlivem na funkci pohybového systému ve věku dospělém.  

První část práce je teoretická a čerpá z informací zpracovaných v publikacích, které byly 

o tomto tématu v posledních letech vydány. Dále obsahuje popis následků tohoto postižení u 

dospělých pacientů, jejich exacerbace a možnosti léčby nejen pomocí fyzioterapie. 

Druhá část práce je praktická a je věnována kazuistice dospělého pacienta s poporodní 

parézou brachiálního plexu. Její součástí je anamnéza jedince až do současnosti, kineziologický 

rozbor pacienta, exacerbace symptomů s přibývajícím věkem a ovlivnění současného 

funkčního stavu a konkrétních nálezů fyzioterapií. Při zpracovávání kazuistiky byly využity 

dostupné antropometrické metody a škály funkční hybnosti. Při terapii pacienta byly použity 

například techniky měkkých tkání, mobilizace periferních kloubů nebo metody na podkladě 

vývojové kineziologie.  

Na základě zjištěných projevů exacerbace symptomů a výsledků terapie v kazuistice je 

možno konstatovat, že fyzioterapie má stěžejní úlohu v péči o tyto pacienty. Pomáhá zlepšit 

funkční hybnost pacienta a zabránit tak rozvoji nežádoucích projevů tohoto postižení. 

 


